TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số: 383/2020/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 7 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH

Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:   Bà Trần Thị Hòa Hiệp

Các Thẩm phán:  Ông Lê Hoàng Tấn

                             Bà Trần Thị Thúy Hồng

NHẬN THẤY:

Ngày 08/11/2019, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Dương

ban hành Quyết định kháng nghị số 11/QĐ/VKS-P2 đối với Bản án hình sự sơ

thẩm số: 82/2019/HS-ST ngày 29-10-2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình

Dương với nội dung: đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm áp dụng khoản 2 Điều 123

Bộ luật Hình sự năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017) để xét xử bị cáo Nguyễn

Thanh T; buộc bị cáo Nguyễn Thanh T có trách nhiệm nộp lại số tiền

26.000.000 (hai mươi sáu triệu) đồng đã bán xe mô tô biển số 59X2 – 843.09 là

phương tiện sử dụng vào việc phạm tội vào ngân sách Nhà nước; buộc bị cáo

Phan Tấn C có trách nhiệm nộp tiếp số tiền 30.000.000 (ba mươi triệu) đồng đã

bán xe mô tô biển số 59X3 – 115.20 là phương tiện sử dụng vào việc phạm tội

vào ngân sách Nhà nước.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại

Thành phố Hồ Chí Minh đã rút toàn bộ kháng nghị.

Căn cứ khoản 1 Điều 342 và Điều 348 của Bộ luật Tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự phúc thẩm thụ lý số

825/2019/TLPT-HS ngày 23 tháng 12 năm 2019 đối với các bị cáo Nguyễn

Thanh T bị xét xử về tội “Giết người” chưa đạt, Phan Tấn C bị xét xử về tội

“Che giấu tội phạm”.

2

2. Bản án hình sự sơ thẩm số: 82/2019/HS-ST ngày 29-10-2019 của Tòa án

nhân dân tỉnh Bình Dương có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định đình

chỉ xét xử phúc thẩm.

CÁC THẨM PHÁN

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

    Lê Hoàng Tấn Trần Thị Thúy Hồng Trần Thị Hòa Hiệp